confilio esse. Id consilium ita sunt interpretati, ut ab alia retium fabrica; aliud organi munus sequeretur: sive id munus fuerit, humorem aliquem separare, tunc quidem quæque fabricæ arteriosæ quasi species suum peculiarem succum produceret: plane ut plantatum & diversi succi sunt, & earumdem folia alios & alios nervorum incessus ostendunt. Eo magis vero probabilem sententiam se sequi persuadebantur, quod diversas humorum fluentium affectiones se per mathemata confirmasse crederent.

Nempe velocitas major nascitur, si canalis rectus fuerit: minor si inflatus (*b*). Inter ramorum cum suis truncis interceptos angulos discrimen est, atque parvi anguli plus velocitatis (*c*) suo humoris impertinent, magni minus. Velocitatis autem & majoris sua in varianda separatione humoris efficacia est (*d*), & minoris. Verum in variis corporis humani arteriosæ retibus, aut systematibus recti canales dominantur, flexi in aliis; anguli interplerisque acuti, in nonnullis tamen recti. Sequi videbatur, ex ea ipsa diversitate fieri, ut in quibusdam corporis partibus sanguis celerius in vasa secretoria veniret, tardius in alia, indeque ea omnia eventa fluenter, humoresque separati discrimina, quæ a celeritate & a lentore nasci ostendimus. Sed etiam diversam arteriarum magnitudinem in retium valetatem, aliarumque affectionum dispartes naturas, inde vero alias etiam humorum indoles generari autemant.

Ergo, ut eamus per singula, rectæ arteriolæ per choroideam oculi membranant incedunt (*e*). Rectæ etiam sunt, quæ in liene (*f*) Ruy Schlaß a arte innotuerunt; tum que ex pia membrana (*g*) in cerebri corticem se demittunt; rectæ fere quas in pituitario narium velamento Ioseph Vir Cl. ostendit (*h*). Flexa contra, & serpentium similia, vascula sunt in rene (*i*) hamano, in uteri ovilli tunica (*k*) intima, in utero virginum maxime teneriorum (*l*).

Anguli,

(*b*) L. VI. p. 182 seqq.

(*c*) p. 183.

(*d*) I. VII. p. 47. seqq.

(*e*) Icon. Anat. fascic. VII. tab. arter. oculi f. 4.

(*f*) Ruy Sch Epist. T. IV. f. 4. Thes. II. t. 6. f. 5. Thes. VII. T. I. f. 2.

(*g*) Intra Epist. XII. T. 14. f. 13. Thes. VI. prodrum. fig. 6. ALBIN adnotat. anat. L. I. T. II. f. 5.

(*h*) Longi nempe & in universum recta Thes. VII. t. 3. f. 2. eti, non absque manifesto etiam anatomice repletionis effectu, aliquantum flexuosa sunt.

(*i*) Ruy Sch Thes. II. T. 6. f. 7. Thes. III. T. 4. f. 3. Thes. IV. T. I. f. 1. Thes. VI. prodr. f. 2. 4.

(*k*) Thes. II. T. 6. f. 8.

(*l*) Coli. Nuck in adenograph. f. 32.